n - o Orçamento da Seguridade Social, abrangendo os órgãos e fundos a ela vinculados.

TITULO li

DOS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

CAPÍTULO I
DA ESTIMATIVA DA RECEITA

Art. 2-. A Receita total nos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social é estimada no valor
de R$ 35.630.500,00 (trinta e cinco milhões, seiscentos e trinta mil e quinhentos reais).

Art. 3^ A Receita decorrerá da arrecadação de tributos, contribuições e outras receitas
correntes e de capital, previstos na legislação vigente, e estimadas com o seguinte desdobramento:

EmR$ l,oJ
TÍTULOS TESOURO OUTRAS FONTES TOTAL 11

RECEITAS CORRENTES

[...]

constitucionais, das transferências voluntárias e de outras rendas na forma da legislação em vigor,
de acordo com o constate no Anexo 02, Adendo III da Portaria SOF n° 08.

CAPITULO II

DA FIXAÇÃO DA DESPESA

Art. 5^. A Despesa fixada' no valor de R$ 35.630.500,00 (trinta e cinco milhões, seiscentos
e trinta mil e quinhentos reais) desdobrada nos seguintes orçamentos:

I - orçamento fiscal em R$ 27.914.750,00 (vinte e sete milhões, novecentos e quatorze mil,
setecentos e cinqüenta reais),

II - orçamento da seguridade social em R$ 7.715.750,00 (sete milhões, setecentos e quinze
mil, setecentos e cinqüenta reais).

Art. 6**. A Despesa fixada à conta de recursos previstos neste capítulo observada a
programação anexa a esta Lei, apresenta o seguinte desdobramento:

I - por órgãos:

DISCRIMINAÇÃO FISCAL SEGURIDADE TOTAL
Câmara Municipal de Vereadores
Gabinete do Prefeito